Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2838/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe se haverá o
envio de projeto de lei em substituição ao projeto de lei 17/2021 - alienação de
lotes no Bairro Vale dos Lagos e que foi devolvido por esta Casa a pedido do Poder
Executivo Municipal.

JUSTIFICATIVA

O projeto de lei 17/2021, de autoria do Executivo, previa a autorização desta
Casa de Leis para a alienação, em processo licitatório de 14 lotes situados no
Bairro Vale dos Lagos, cujos recursos captados seriam revertidos na infraestrutura
do local.

Contudo, a proposta foi devolvida a pedido do Executivo.
Em razão disso, somos questionados pelos moradores do bairro a respeito

deste processo licitatório, no qual o resultado poderia oferecer o desenvolvimento
urbanístico do espaço.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de Setembro de 2021.

         João Éder Alves Miguel
          Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U0N1J2B1C6H3F6S9
		2021-09-24T12:32:44-0300